
Z - Farben und Lacke

Preisliste 

Saicos Universalimprägnierung
Beschrieb: Wasserbasierter, qualitativ hochwertiger Schutz von Hölzern

im Aussenbereich. Die Imprägnierung wirkt vorbeugend gegen Bläue,
Fäulnis und holzschadende Insekten. Als Endanstrich können
alle öl- und wasserbasierten SAICOS Anstriche für den
Aussenbereich verwendet werden.

Farbe: farblos
Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 5m2 (1 Auftrag) / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes

auf Bestellung
1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.750 ab Lager 38.25 Fr./lt 28.70 Fr./Stk.
2.5 ab Lager 32.70 Fr./lt 81.75 Fr./Stk.
10 auf Bestellung 32.10 Fr./lt 320.80 Fr./Stk.

Saicos Haus & Gartenfarbe
Beschrieb: Deckender Holz-Spezialanstich auf Naturöl-Basis, der sich

dauerhaft mit dem Holz verbindet. Überdeckt den Holzton und
Maserung, lässt jedoch die Struktur des Holzes erkennen.

Glanzgrad: seidenmatt
Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 17m2 (2 Aufträge) / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes

Verfügbarkeit:       in 0.75 und 2.5lt am Lager          nur in 0.75lt am Lager
auf Bestellung

1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.125 auf Bestellung 106.80 Fr./lt 13.35 Fr./Stk.
0.75 teilweise ab Lager 59.15 Fr./lt 44.35 Fr./Stk.

2.5 teilweise ab Lager 53.30 Fr./lt 133.30 Fr./Stk.
10 auf Bestellung 49.45 Fr./lt 494.25 Fr./Stk.

Preis 
pro  Gebinde

Preis 
pro  Gebinde

1

Preis 
pro Liter

Preis 
pro LiterLager

Lager
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Saicos Holzlasur
Beschrieb: Holzlasur auf Naturöl-Basis mit hohem UV-Schutz

und sehr guter Wetterbeständigkeit. Schützt Ihre Oberfläche
gegen Schimmel- und Pilzbefall.

Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 13m2 (2 Aufträge) / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes

Verfügbarkeit:       in 0.75 und 2.5lt am Lager
auf Bestellung

1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.125 auf Bestellung 106.80 Fr./lt 13.35 Fr./Stk.
0.75 teilweise ab Lager 53.45 Fr./lt 40.10 Fr./Stk.

2.5 teilweise ab Lager 49.80 Fr./lt 124.45 Fr./Stk.
10 auf Bestellung 41.55 Fr./lt 415.30 Fr./Stk.

Saicos Vergrauungslasur
Beschrieb: Effektvolle Holzlasur für aussen. Sie soll die Übergänge vom 

witterungsgeschützten Bereich zum bewitterten Bereich egalisieren.
wasserbasierend
schnell trocknend

Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 8m2 bei sägerohmen Holz, 
ca. 12m2 bei gehobeltem Holz (bei einem Anstrich)

Verfügbarkeit: 0.75lt und 2.5lt ab Lager
auf Bestellung

1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.75 ab Lager 48.80 Fr./lt 36.60 Fr./Stk.
2.5 ab Lager 43.80 Fr./lt 109.55 Fr./Stk.
10 auf Bestellung 41.75 Fr./lt 417.40 Fr./Stk.

Lager
Preis 

pro Liter
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Saicos Bel Air
Beschrieb: Besonders umweltfreundlicher Anstrich auf Wasserbasis

Perfekt geeignet für alle Hölzer im Aussen- und Innenbereich
deckend oder transpartent erhältlich.
schnell trocknend

Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 8.5m2 (2 Aufträge) / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes
Verfügbarkeit: 7200 Weiss deckend 0.125 und 0.75lt ab Lager

auf Bestellung
1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.125 auf Bestellung 106.80 Fr./lt 13.35 Fr./Stk.
0.75 auf Bestellung 56.60 Fr./lt 42.45 Fr./Stk.

2.5 auf Bestellung 48.55 Fr./lt 121.40 Fr./Stk.
10 auf Bestellung 45.65 Fr./lt 456.50 Fr./Stk.

BL Color Nachstreichfarbe für Täfer
Beschrieb: Farbe besonders geeignet für Decken- und Wandverkleidungen

im Innenbereich, und alle nicht mechanisch beanspruchten
Gegenstände aus Holz.

Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 17m2 (1 Auftrag) / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes
Verfügbarkeit: BL7204 Polaris (passend zu unserem Täfer Polaris)

1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.75 ab Lager 51.60 Fr./lt 38.70 Fr./Stk.

Saicos Colorwachs
Beschrieb: Hochwertige und sehr ergiebige Holzfarbe auf Naturölbasis.

Die hochwertigen natürlichen Inhaltsstoffe verbinden sich dauerhaft
mit dem Holz und sorgen für pflegeleichte und schöne Oberflächen.
Auftragen, einziehen lassen, trocken reiben.

Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 21m2 (1 Auftrag) / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes

Verfügbarkeit: in 0.375 und 0.75lt am Lager
auf Bestellung

1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.375 teilweise ab Lager 64.00 Fr./lt 24.00 Fr./Stk.
0.75 teilweise ab Lager 57.45 Fr./lt 43.10 Fr./Stk.

2.5 auf Bestellung 51.85 Fr./lt 129.65 Fr./Stk.
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pro  GebindeLager
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Saicos Premium Hartwachsöl
Beschrieb: Natürlich schöne und widerstandsfähige Oberflächenbehandlung

für alle Holz- und Korkfussböden. 
Bei Exotenhölzer oder thermisch- bzw. chemisch behandelte
Hölzer empfehlen wir das Grundöl "Extra Dünn".

Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 14m2 (2 Aufträge) / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes
Verfügbarkeit: 3305 farblos matt in 0.125,  0.75 und 2.5lt ab Lager

auf Bestellung
1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.125 teilweise ab Lager 98.80 Fr./lt 12.35 Fr./Stk.
0.75 teilweise ab Lager 64.85 Fr./lt 48.65 Fr./Stk.

2.5 teilweise ab Lager 59.90 Fr./lt 149.80 Fr./Stk.
10 auf Bestellung 56.95 Fr./lt 569.30 Fr./Stk.

Klarlack matt "Magistrator"
Beschrieb: 1-komponenten Klarlack, wasserdünnbar.

Strapazierfähige, hochwertige Klarlackierung mit guter Kratzfestigkeit
für sämtliche Innenlackierungen von Holz.

Ergiebigkeit: 1 lt = ca. 7m2 / abhängig von der Saugfähigkeit des Holzes
Farbe: Klarlack matt

1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.375 ab Lager 50.95 Fr./lt 19.10 Fr./Stk.
0.75 ab Lager 40.45 Fr./lt 30.35 Fr./Stk.

Klarlack seidenglanz DD
Beschrieb: 1-komponenten Klarlack lösemittelhaltig.

Feuchtigkeitshärtender PUR Klarlack. 
Ausgezeichnete Abrieb- und Kratzfestigkeit. Hervorragende Wasser-
Chemikalien- und Lösemittelbeständigkeit.
Nur für masshaltige Holzteile verwenden!

Farbe: Klarlack seidenglanz
1 / Preise inkl. MwSt.

Gebinde
in Liter

0.375 ab Lager 64.40 Fr./lt 24.15 Fr./Stk.
0.75 ab Lager 56.55 Fr./lt 42.40 Fr./Stk.

Preis 
pro Liter

Preis 
pro  Gebinde

Preis 
pro Liter

Preis 
pro  Gebinde
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Zehnder Handel AG 
Rümikerstrasse 41
8409 Winterthur

www.zehnder-handel.ch
mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

Gültig ab: 19.03.2025

Preisänderungen vorbehalten
Z / Seite 4 von 4


